
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: /2023/QĐ-UBND 
 

Bình Định, ngày  tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Quy chế phối hợp theo dõi, xử lý thông tin xấu, độc  

trên không gian mạng trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 01 tháng 7 năm 2019; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của 

Chính phủ; 

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 12/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường công tác tuyên truyền, định hướng hoạt động truyền thông, báo chí 

phục vụ nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc; kịp thời chấn chỉnh và xử lý các vi phạm trong 

hoạt động báo chí, truyền thông; 

Thực hiện Chỉ thị số 22/CT-BTTTT ngày 26/5/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về tăng cường công tác phòng ngừa, chống vi phạm 

pháp luật và tội phạm trên Internet; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số      

…./TTr-STTTT ngày … tháng … năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp theo dõi, 

xử lý thông tin xấu, độc trên không gian mạng trên địa bàn tỉnh Bình Định.



 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày … tháng … năm…. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị 

xã, thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Bộ TT&TT (b/c); 

- TTTU; TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- UBMTTQ tỉnh và các tổ chức CT-XH; 

- Công an tỉnh; 

- Hội nhà báo tỉnh; 

- VPUBND: VX, Trung tâm TH-CB, LĐVP; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T11:35:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 1109/STTTT-TTBCXB của Sở Thông tin và Truyền thông




